Id., fol. 34 *recto*.

XXXIV.

1390-91. Prospetto degli Uffiziali della Colonia e degli stipendi annui.

Dominus Dominicus de Auria honorabilis Potestas ianuensis Peyre <i>etc.</i> , in eius salario pro anno finiendo die XVI octobris (1391) . . . computatis diebus septem quos non servivit pro eo quod redidit regimen domino Nicolao de Zoalio honorabili Potestati Peyre die VIII octobris . . .	Pp. 5075. — —
Car. II. 1390, fol. 56 <i>recto</i> .	
Domino Matheo de Fano vicario domini Potestatis, et sunt pro suis obvencionibus, videlicet pro sigilo et sindicamentis (2) . . .	» 50. — —

(1) A carte 4 verso : *Anthonius de Levanto filius Pasturini*.

(2) Non apparisce che oltre siffatti proventi il Vicario avesse un determinato stipendio.

Anthonius de Clavaro notarius, olim scriba Curie Peyre. Id., fol. 7 <i>recto</i> .	
Bartholomeo Vilanucio interpretatori Communis	Pp. 250. — —
Jane Varana scriba literarum grecarum Communis	» 72. — —
Id., fol. 200 <i>recto</i> .	
Arbizono de Arbizola et Quilico de Castelliono militibus domini Potestatis.	» 40. — —
Id., fol. 38 <i>verso</i> .	
Lodisio Vayrolo massario	» 100. — —
Urbano Picamilius massario	» 100. — —
Dominico de Pace notario, scriba eorum	» 100. — —
Salaria servientum decem et octo Communis et Curie domini Potestatis Peyre.	» 1808. 15. 1/2
Cart. 1391, fol. 189 <i>verso</i> .	
Ambroxio de Fiacono et Prospero de Sancto Blaxio notariis et scribis Curie Peyre, et sunt pro eorum obventionibus pro scripturis sindicamentorum et aliarum scripturarum Communis pro anno uno . . . more consueto	» 150. — —
Id., fol. 67 <i>recto</i> .	
Johanni de Pasano nuncio Massarie	» 50. — —
Car. II. 1390, fol. 200 <i>recto</i> .	
D. Melchio Spinulla unus ex provixoribus Peyre. Id., fol. 145 <i>verso</i> .	
D. Nicolaus Carene unus ex provixoribus duobus Peyre. Id., fol. 155 <i>recto</i> .	
Officium Guerre terre Peyre. Id., fol. 163 <i>recto</i> .	
Anthonius de Via et Jacobus Bexacia, officiales victualium Communis. Id., fol. 3 <i>verso</i> .	

Dagnanus Spinulla et Johannes Bellotus de Quarto, burgenses Peyre, officiales victualium Comunis nuper electi (17 februarii 1391).

Id., fol. 58 *recto*.

Johannes de Sibia castelanus.

Id., fol. 110 *verso*.

Andriolus de Monelia sabarbarius Comunis, qui incepit servire die IIII septembris de LXXXVIII, ad rationem perperorum sex in mense, et ultra debet habere darsanatam marine ad piscandum et piscari faciendum in ea pro ut voluerit, juxta formam deliberationis super hoc facte per dominum Potestatem et Consilium (1)

Pp. 72. — —

Car. I. 1390, fol. 2 *verso*.

Dominico de sancta Agnete cintraco Comunis

» 100. — —

Car. II. 1390, fol. 200 *recto*.

Magister Nicolo magistri Francisci de Florentia chirurgicus medicus noviter ellectus per dominum Potestatem et Consilium, et debet habere in annum perperos centum ad sagium Peyre.

» 100. — —

Id., fol. 139 *verso*.

Magister Leonardus de Petra Turrilie medicus chirurgicus accordatus cum Comune, et debet habere in annum perperos centum ad sagium Peyre.

» 100. — —

Id., fol. 140 *recto*.

Magister Thomas doctor grammaticae qui regit scolas in Peyra, provixionatus a Comuni, et debet habere in anno perperos LXXV

» 75. — —

Id., fol. 142 *recto*.

Pro tumbatoribus tres (*sic*) et uno nacarato.

» 168. — —

Id., fol. 200 *verso*.

(1) Nel Cartolario del 1391, fol. 4 *recto*, si nota: *Andriolus de Monelia salvator portus sive sabarbarius Comunis*.

Nicolao de Gaiano cōiraciario, et sunt pro eius provixione pro anno uno.	Pp.	25. — —
Simoni de Clavaro remorario, provixionato a Comune	»	40. — —
Magistro Gonzallo remorario Comunis.	»	40. — —
Id., fol. 200 <i>recto</i> .		
Officium Salis, existentibus cabellotis dominis Raffaele Conte et Dagnano Spinulla <i>etc.</i>		
Id., fol. 162 <i>verso</i> .		
Officiales Misericordie <i>etc.</i>		
Cart. 1391, fol. 69 <i>verso</i> .		
Manoli Cruncioti et Manoli Vasilico arguxii Comunis, equites et custodes campestri (1)	»	240. — —
Cart. II. 1390, fol. 143 <i>verso</i> e 200 <i>recto</i> .		
Custodes nocturni murorum, turarum (<i>sic</i>) et burgorum Peyre.		
Id., fol. 162 <i>recto</i> .		
Salarii placieriorum <i>etc.</i> , pro placeriis sex (2)	»	272. — —
Id., fol. 199 <i>recto</i> .		
Anthonius Manchus scopator et mundator Logie Comunis	»	24. — —
Id., fol. 7 <i>verso</i> .		

XXXV.

1391, 7 luglio. Ordine di rifondere i danni patiti in Pera dal podestà Antonio Leardo.

Dux Januensium *etc.* et Consilium Antianorum.

Carissimi. Per Anthonium Leardum olim Potestatem Peyre nostrum dillectum oblata suplicatione lamentabilli coram nobis de fienda sibi satisfacione damnorum illatorum sibi in bonis oblatis ei et exportatis de Palacio Peyre ubi tunc residenciam faciebat, et de fienda sibi solucione salarii sui retenti. Cui quidem suplicationi per

(1) Cioè: perperi 120 ciascuno.

(2) Salario annuo complessivo.

nos et Consilium fuit responsum quod de premissis staretur iuramento dicti Anthonii, pro ut in responsione predicta scripta manu Anthonii de Credentia notarii et canzelarii hoc anno die xvi iunii seriusius continetur. In cuius responsionis observacione iuravit hodie dictus Anthonius Leardus, volens beneficio dicte responsionis gaudere, quod per illos qui irruerunt in eum de dicto Palacio fuerunt ablatae tot res et bona sua que comuni estimacione valebant perperos viginti quinque auri ad sagium Peyre, et quod sibi retentum fuit salarium octo dierum servitorum ante eius recessum. Idcirco vobis precipientes mandamus quod summarie et de plano et sine strepitu et figura iudicii, reiectis cavilacionibus et suterfugiis, compelatis illos qui in dictum Anthonium irruerunt ut supra ad solvendum dicto Anthonio vel legitime persone pro eo dictos perperos viginti quinque; et eciam fieri faciatis sibi solucionem de pecunia Comunis Peyre pro octo diebus quos ut supra iuravit se ante recessum ipsius servivisse.

Data Janue, MCCCLXXXI, die vii iulii.

Cart. 1391, fol. 175 *recto*.

XXXVI.

1391. Secondo saggio delle spese della Masseria.

MCCC LXXXI.

2 ianuarii. Pro Jhoanne de Draperiis ambasatore misso ad dominum Jhalabi turchum per dominum Potestatem et Consilium pro negotiis Comunis. Pp. 250. — —

Cart. II. 1390, fol. 33 *recto*.

4 februarii. Pro Anthonio de Via ambasatore nuper electo et constituto . . . ituro ad presentiam magnifici domini Ducis Janue pro agendis negotiis Peyre. » 550. — —

Ea die. Pro pingendo coronam cuiusdam frustati	Pp.	1. 12. —
Id., fol. 36 <i>recto</i> .		
2 marcii. Pro Bartholomeo de Langasco et Alenerio de Mari electi pro facere festum in Palacio carnis levium, pro expensis per ipsos factis in dicto festo.	»	6. 11. —
6 marcii. Pro . . . quodam nuncio misso per dominum Potestatem usque ad Catasiam pro habendo novam de exercitu turchorum	»	1. — —
Id., fol. 71 <i>recto</i> .		
8 marcii. Expense facte pro adventu domini Chirmanoli imperatoris grecorum quando venit de Turchia in Constantinopoli . . . , pro homi- nibus LXXX et comites III pro armandis ga- leotam et bergantium Comunis in occursum dicti Chirmanoli	»	25. 12. —
Id., fol. 72 <i>verso</i> .		
9 marcii. Pro stantalle sancti Simonis et Jude (1).	»	39. — —
14 marcii. Pro Bartholomeo Granara specia- rio, pro confectionibus lib. v, zucaro lib. III . . . ; et pro Jacobo de Terdona pro vino, pinte VI, datis in Palacio Comunis, pro honorando Cas- sam bassa quando venit de Constantinopoli . . .	»	4. 4. —
Id., fol. 71 <i>recto</i> .		
16 marcii. Pro campanelas XIII positas in tur- ribus burgorum Spiga et de Lagirio	»	100. 1. —
Id., fol. 36 <i>recto</i> .		
18 marcii. Domus empta pro Comune a Blaxino de Ceva, qui dictus Blaxinus emit a Lucho Cataneo, posita in quarterio sancti Mi- chaelis . . . pro precio dicte domus <i>etc.</i>	»	187. — —

(1) In questa partita sono compresi sette perperi pagati il 25 febbraio antecedente a Pietro da San Remo, sartore, pro facere pingendo vexillum sancti Simonis et Jude (fol. 171 *verso*).

Pro Palamedes Novella, et sunt pro domos duas contiguas ante supradictam domum de versus maritimam	Pp. 100. — —
Pro Georgio Franchopollo, et sunt pro pretio unius domus contigua cum supradictas domos.	» 150. — —
Que quidem supradicta omnia facta sunt de mandato domini Potestatis et sui Consilii, et ex deliberatione Officii Monete quod expendi debeat in emendo supradictas domos et insulam dictarum pro construendo unum granarium pro Comune <i>etc.</i>	
Id., fol. 59 <i>verso</i> .	
6 aprilis. Manoli Milocaracti magistro mo- lendorum . . . in solucione perperorum XIII quos habere debet si aptabat molendinum Co- munis, et si non aptabat tenetur redere . . .	» 5. — —
Id., fol. 144 <i>recto</i> ,	
Ea die. Pro magistris qui laboraverunt ad turrim sancte Crucis, pro eius biberagio. . .	» 1. 13. —
8. aprilis. Pro expensis factis in barchis que portaverunt dominum Potestatem in Costanti- nopoli ad Chirmanoli imperatorem, et pro aliquibus expensis factis in campana sancti Mi- caelis	» 1. — —
10 aprilis. Magistro pinctori qui pingit san- ctum Georgium ad Musicam ad faciem Palatii Comunis.	» 10. — —
26 aprilis. Pro IIII brandonis oblatis pro do- mino Potestate, Vicario et Massariis in festo sancti Georgii in ecclesia sua ut moris est facere.	» 5. 21. 1/2
Ea die. Pro ceriotis lib. XIII pro aluminando sanctum Georgium in eius vigilia	» 2. 19. —
9 maii. Pro brandonis II oblatis in ecclesia sancti Micaelis in eius festivitate per dominos Potestatem et Vicarium, pro quadam victoria pro ut moris est	» 3. 5. —

27 maii. Pro Arbizono milite domini Potestatis, pro quodam malefactore frustrato et pro mitra	Pp.	1. 19. —
Id., fol. 74 <i>recto</i> .		
Ea die. Expense facte in festo Pentecostes pro pravia equitum et maritime barcharum pro ut moris est facere <i>etc.</i>		
Pro Jacobo de Cairascho et socio ellectis pro mundare faciendo vias et carubeos et aliis necessariis ad hec	»	7. 12. —
Pro duobus arguxiis qui erant in custodiam extra Peyram	»	1. 12. —
Pro ragaciis domini Imperatoris qui duxerunt equos perp. II, et pro tumbatoribus perp. I	»	3. — —
Pro Castelano placerio pro expensis per ipsum factis in guantis, galum, canestrelis et aliis minutis	»	3. 7 1/2
Pro latucis et aceto dato super turrim ubi erat dominus Potestas cum sua societate.	»	1. 4 1/2
Pro uno nacho	»	50. — —
Pro Dimito fornario pro panis cc datis in barchis pravii, et aliis expensis minutis	»	2. 4. —
Pro confectionibus lib. xv unc. vii, et zucari unc. vi, datis in turri ubi erat dominus Potestas pro ut consuetum est facere.	»	12. 16. —
Pro crastonis positis in barchis pravii maritime	»	10. — —
Pro magistro Gonzalo remorario pro astis duobus praviorum	»	2. — —
Pro Nicolao de Rocha draperio pro caligas paira duo, pro pravo equorum unum et pro maritime unum	»	6. 6. —
Pro vino . . . idrie III, videlicet unam in Palacio Comunis et duas ad barchas pravii maritime	»	13. 3. —
Summa: Pp.		112. 17. —

Id., fol. 75 *recto*.

8 iunii. Pro Johanne de Brugnadello notario, et sunt pro expensis faciendis in itinere suo pro litera domini nostri domini Ducis presentanda domino Jhalabi Pp. 100. — —

Id., fol. 36 *recto*.

26 iunii. Expense facte pro luminaria in vigilia sancti Johannis Baptiste *etc.*, in vegetes VIII . . . et aliis expensis oportunis » 8. 6. —

Pro vino pinte XI in Palacio » 1. 9. —

Pro confectionibus lib. x datis in Palacio Comunis, et ceriotis III ad inluminandum sanctum Georgium et sanctum Micaellem et sanctum Simonem et Judam pro ut moris est facere » 11. 5. —

Summa: Pp. 20. 20. —

Id., fol. 77 *recto*

27 iunii. Pro certa quantitate zucari, pro presentando dictum dominum Jhalabi per dictum Johannem de Brugnadello portatorem dicte littere domini Ducis » 25. 16. —

Id., fol. 36 *recto*.

5 iulii. Pro domino Lodisio Vayrolo, et sunt qui dati fuerunt quodam Jhansio turcho nuncio domini Jhalabi, qui portavit literam domini Jhalabi ad dominum Potestatem de victoria quam habuit de Bassa de Castamen, et quomodo percussit eum et obtinuit totum suum territorium » 20. — —

Id., fol. 36 *recto*.

11 iulii. Procuratoribus domini Anthonii Leardi olim Potestatis Peyre . . . pro salario dierum octo quibus dictus dominus Anthonius servivit in Peyra in officio eius Potestacie ultra annum. » 112. 18. —

Cart. 1391, fol. 33 *recto*.

20 iulii. Pro Simone Ususmaris, et sunt pro eius expensis iturum Januam cum quadam navi

venetorum pro literis portandis domino nostro
domino Duci Pp. 60. — —

Cart. II. 1390, fol. 36 *recto*.

21 augusti. Pro Officio Provisionis terre Peyre,
et sunt pro ipsis solvendis et distribuendis circa
reparationem murorum et bertescarum opidi
Peyre » 500. — —

Id., fol. 38 *verso*.

25 augusti. Pro coperiendo turrim de Castello. » 1000. — —

Car. 1391, fol. 33 *recto*.

4 septembris. Pro Quilico de Tadeis patrono
galearum Comunis Janue, et sunt pro salario
unius mensis pro ducatis auri M XXXX, ad ra-
cionem de perperis II karatis VII pro ducato . » 2448. 8. —

Et hoc . . . attentis decreto et litteris ducalibus
et Consilii . . . ; viso eciam quodam tractatu facto
dominis Melchioni Spinulle et Nicolao Carene
officialibus missis in partibus orientalibus per
magnificum dominum dominum Ducem Janue,
eius Consilium, Officium Provisionis et Offi-
cium Romanie, signato manu Anthonii de
Credentia notarii et cancellarii M CCC LXXXI
die VI iunii, capitulum tenoris infrascripti: « Item
ordinamus quod Quilico de Tadeis patrono
huius galee, quando aplicuerit in Peyra, fiat
solucio pro paga unius mensis » *etc.*

Id., fol. 38 *verso*.

22 septembris. Dominus Nicolaus de Zoalio
Potestas nuper ingressurus in Peyra, debet *etc.*

Id., fol. 156 *recto*.

2 octobris. Pro brandonis v oblati in ecclesia
sancti Micaelis in eius festivitate per dominos
Potestatem, Capitaneum et Massarios, pro qua-
dam victoria pro ut consuetum est facere . » 6. 10. —

Id., fol. 78 *verso*.

Ea die. Manoli Menigno fabro greco . . . ,

in solucione unius pomi de ramo cum sua cruce
desuper et deauratum per totum, quod poni
debet super turrim sancte Crucis de Castro . Pp. 25. — —

Id., fol. 146 recto.

Ea die. Pro Johanne Demelode sindico nuper
ituro Januam pro factis et causis Comunis
Peyre » 1000. — —

11 octobris. Pro domino Dominicho de Auria,
et sunt pro armis emptis per ipsum pro Co-
mune, et quas dimissit in Palacio Comunis . . .
Et hoc de mandato domini Nicolai de Zoalio
honorabilis Potestatis Peyre » 45. — —

14 octobris. Pro ratione expensarum pro
exenio domini Jhalabi, existentibus ambaxato-
ribus nobilibus et discretis dominis Melchione
Spinula et Nicolao Carene » 3118. 12. —

16 octobris. Pro Gabriele Becchignono, et
sunt quas habere et recipere debet a Comune
pro dampno fructuum arborum destructorum in
terra ipsius Gabrielis, et pro quinque govis sive
cubitis terre vinee ipsius Gabrielis, occaxione
fossi faciendi » 40. — —

Id., fol. 39 recto.

18 octobris. Mutuum perperorum decem mi-
lium factum tempore domini Dominici de Auria
honorabilis Potestatis Peyre etc.

Id., fol. 146 recto.

Ea die. Dominus Leonardus de Roxio, olim
Potestas Peyre debet etc.

Cart. 1391, fol. 124 verso.

Ea die. Dominus Nicolaus de Zoalio Pote-
stas Peyre etc. Qui dominus Potestas intravit
in officium Potestacie die xi octobris mensis pre-
sentis . . . , et sunt pro salario suo anni unius. » 5075. — —

Cart. 1391, fol. 134 verso.

Ea die. Expense facte in construendo et fa-

bricando quendam molendinum Comunis in viridario Andrioli Mayrane, et qui postea dirruptus fuit et repositus intus Peyram.	Pp.	93.	17.	—
Id., fol. 66 <i>verso</i> .				
26 octobris. Pro una asta pro stantali turris sancti Michaelis	»	—	9.	—
31 octobris. Pro quodam nuncio turcho cuiusdam Jhansi domini Jhalabi turchi, et sunt pro suo alafa occasione certorum verborum pacis.	»	1.	—	—
6 novembris. Pro brandonis IIII oblatis in ecclesia sancti Georgii pro festo victorie Portus lungi, more consueto	»	5.	5.	—
Id., fol. 67 <i>recto</i> .				
27 novembris. Pro uncia 1 1/2 argenti, pro reparacione trape domini Potestatis que semper remanet in Palacio Comunis	»	2.	10.	1/2
Id., fol. 68 <i>recto</i> .				
24 decembris. Pro Federico de Gropo, pro labore trape Comunis pro domino Potestate (1).	»	5.	12.	—
Id., fol. 69 <i>verso</i> .				
25 decembris. Pro panno tubatorum, pro eorum vestibus in festo Natalis Domini more consueto.	»	50.	—	—
Id., fol. 67 <i>recto</i> .				
Ea die. Pro Luchino de Vivaldis et Lodixio Cisao officialibus Misericordie, qui eis dati fuerunt more consueto pro festo Natalis Domini.	»	10.	—	—
Id., fol. 69 <i>verso</i> .				

(1) Si notino i Gropo di Levanto già sin d'allora fabbri |argentieri, poi famosi nello stesso magistero nel secolo XVI.

1392, 8 aprile. Avviso della spedizione di cinque galere da Genova, in difesa di Pera.

Circumspecto et prudentibus viris Nicolao de Zoalio Potestati et Massariis nostris Peyre *etc.*

Dux Januensium *etc.* et Consilium Ancianorum.

Carissimi. Litteras vestras accepimus; et per eas informati de hiis que in partibus illis occurrunt, vestram diligentiam commendantes, hortamur ad continuum studium et solertem vigilanciam omniumque securitatem et tutelam Peyre ceterorumque locorum huius Communis incrementa concernunt; ad quorum favores et auxiliare subsidium nos indesinenter intenti providimus de quinque galleis, licet scripseritis nobis de duabus dumtaxat; quas quinque hinc celeriter expediendas mittemus. Habemus et alias quas etsi pro aliis locis ordinatas, si tamen foret expediens diverteremur a proposito indigentiis orientalibus succursuras. Adicite ergo nostratum animis prolificum vigorem, strenuis adhortaminibus erigite mentes, et ad grandia vires viribus inculcate, ut alacritas, consolacione resumpta, ad salutarem tutelam Peyre ceterorumque locorum atque ad solitum Communis favorem et decus exultent. Et si opportunum contingeret presto sint, sane semper placidas ac prudentes fovendo, ne ex parte vestra cum aliquibus prorumpatis ad guerram nisi fortiter provocati. Ceterum cum pro iamdictarum gallearum expeditione magna fuerit impensa, necessarium fuit quod nostri Massarii generales Communis ad cambium ceperint non modicas pecunie summas. Ex quibus nos considerata facultate Peyre, impartiti sumus vobis quanto minorem valuimus sarcinam scilicet decem millium perperorum. Mandantes expresse quatenus ipsa perperorum decem milia omnino et omnia qualibet exceptione solvatis illis personis de quibus et prout vobis dicti Massarii scribent. Preterea quia facta victualium valde ut expedit sunt nobis contraria, committimus vobis quatenus Peyra aliisque locis nostris prius victualium uberte munitis, quam maiorem frumentorum copiam mittite nobis. Exinde plurimum placituri. Quod enim facere possitis habillius, concedimus vobis presencium auctoritate bayliam dandi illis eidem navigiis

tantum que aliter frumentum non advexissent solidos tres ianui-
norum de seu partito pro qualibet mina usque in decem millia
frumenti Janue consignata.

Data Janue M CCC LXXXII die VIII aprilis.

Petrus.

Cart. 1391, fol. 37 *versa*,

XXXVIII.

1392. Terzo saggio delle spese della Masseria.

MCCCLXXXII.

7 ianuarii. Pro expensis barcharum pro
eundo ad visitandum dominum Imperatorem
in Constantinopolim in festo vigilie Epifanie
Domini, per dominum Potestatem cum comitiva. Pp. 4. — —

Cart. 1391, fol. 69 *verso*.

3 februarii. Magister Jacobus de Sancto Ro-
mulo medicus chirurgie, qui incepit servire Co-
muni ad rationem perperorum centum in anno
a die prima mensis presentis » 100. — —

Id., fol. 146 *recto*.

7 februarii. Pro tribus banderiis datis con-
stabulis ad arma Communis » 5. 14. —

7-8 februarii. Pro Jacobo de Terdona domicelo
domini Potestatis, et sunt qui proiecti fuerunt
super capud domine Imperatricis in eius adventu
que fecit in Constantinopoli » 16. — —

10 februarii. Pro avariis barcarum que por-
taverunt dominum Potestatem et comitivam ad
festum nupciarum domini Imperatoris » 16. — —

Id., fol. 69 *verso*.

21 februarii. Pro expensis . . . factis . . . ad
convivium egregii Domini Metelini, ad quod
ipse pro Comuni fuit in Peyra invitatus. » 369. 4. —

Id., fol. 75 *recto*.

14-15 maii. Expense facte pro convivio et exenio facto dominis Capitaneo gallee de Roddo et suis nobilibus et comitiva.

Pro galinis, pipionis et pullis emptis pro dicto convivio	Pp.	17.	21.	—
Pro confectionibus pro dicto convivio	»	32.	—	—
Pro vino Candee sive Marvaxie	»	17.	21.	—
Pro agnis . . . , pane, safrano, zucharo, speciis et canela	»	18.	—	—
Pro sonatoribus, cochis, camalis, lacte, aquaroxa, amindolis, zebibo, lardo, rixo, canestrelis, cetronis et multis aliis minutis	»	28.	19.	—
Pro duabus vegetibus vini de Candea datis . . . in exenio dominis de Roddo predictis.	»	56.	—	—
Pro castronis VIII datis in dicto exenio	»	16.	—	—
Pro panibus D datis in dicto exenio, et pro sachis IIII de canabacio pro ipsis reponendis	»	10.	—	—
Pro galinis XXV datis in dicto exenio	»	8.	8.	—
Pro brandonis IIII et libris XII de ceriotis datis in dicto exenio	»	8.	—	—
Pro cinnabris freschis confectis, pro recipiendo in mane dictos dominos de Roddo post dictum convivium	»	3.	12.	—
Pro libris IIII confectionum et zucharo datis in Palacio, pro recipiendo quosdam turchos domini Jhalabi quando dicti domini de Roddo erant in Palacio	»	4.	8.	—
Summa: Pp. 220. 17. —				

Id., fol. 73 *recto*.

17 maii. Anthonio de Massa seaterio . . . pro reparacione stantalis turre sancti Michaelis » 17. 8. —

24 maii. Pro una candela posita coram sancto Georgio sub Logia in festo suo, more consueto *etc.* » 24. 2. —

Id., fol. 72 *recto*.

24 maii. Expense facte pro festo Pentecostes *etc.*

Pro quantis, gallo, gabia, canestrelis et aliis expensis minutis, et pari uno de speronis pro pario equorum	Pp.	7. — —
Pro . . . faciendo purgari vias parii more con- sueto	»	7. 12. —
Pro castronis quinque poxitis ad parium ma- ritimum barcarum more consueto	»	10. — —
Pro Anthonio milite domini Potestatis . . . , pro expensis factis per eum in barcha Communis pro pario barcharum, ad eundem ad ordinan- dum barchas dicti parii maritimi, et pro alia barca in qua erat parium barcharum	»	3. — —
Pro quibusdam grecis, pro equis ductis pro parte domini Imperatoris ad dominum Pote- statem more consueto ad festum parii equorum.	»	2. — —
Pro panibus ducentis positis ad parium bar- carum more consueto	»	2. 12. —
Pro cerexiis datis ad turrim pro domino Po- testate et aliis dominis ad videndum parium barcharum more consueto	»	1. — —
Pro expensis minutis pro pario et astis duabus pro pariis	»	3. 7 1/2
Pro iarra una vini data in Palacio more con- sueto, pro recipiendo dominos ad turrim ad parium barcarum	»	4. — —
Pro tubatoribus qui sonaverunt ad festum parii more consueto	»	1. — —
Pro Anthonio de Massia (<i>scaterio</i>) . . . , pro precio panni unius auri pro pario	»	55. — —
Pro marinariis qui iverunt cum barcha Co- munis armata supra qua ivit dominus Vicarius seu eius locum tenens, pro barchis parii ma- ritimi lassandis, more consueto	»	2. — —
Pro iarris duabus vini positi ad parium bar- carum	»	8. — —
Pro libris xv confectionum datis in Palacio		

more consueto, et pro zucharo pro recipiendo Cadi turchum in Palacio et aliis minutis avariis.	Pp.	14.	—	—
Pro pechiis 11 1/2 panni virmilii positi ad parium equorum et barcharum	»	5.	15.	—
Summa: Pp. 126. 2. 1/2				
Id., fol. 72 verso.				
28 maii. Expense facte per dominum Nicolaum de Marcho, Johannem de Draperiis, Luchinum de Vivaldis et Lodisium Cisaum, officiales guerre, ellectos per dominum Potestatem eiusque Consilium pro custodia et salute terre Peyre etc. (1)	»	271.	9.	—
Id., fol. 74 recto.				
2 iunii. Anthonio Johannis placerio . . . pro portando literas pro parte domini Potestatis in Bursia Turchie ad dominum Jhalabi.	»	10.	—	—
Id., fol. 72 recto.				
16 iunii. Pro Johanne milite domini Potestatis . . . pro avariis per eum factis in quadam barcha que ivit nocte pro habendo nova de lignis turcorum.	»	2.	—	—
17 iunii. Pro quodam qui apportavit literas domini Vaivode Velachie pro bonis novis Hungarie.	»	2.	—	—
18 iunii. Pro alafa cuiusdam turchi nuncii domini Jhalabi, et pro pensione domus in qua habitavit.	»	2.	15.	—
Ea die. Pro Anthonio Johannis, et sunt pro suis avariis causa eundi pro parte Comunis ad dominum Jhalabi pro aliquibus tangentibus Comuni	»	10.	—	—
10 iulii. Pro Johanne Daniele, quos ipse Johannes dedit in Valachia Pasquali de Restis				

(1) Le spese furono fatte principalmente per riparazioni di galee ed acquisti di bombarde; e la somma messa a disposizione dei detti ufficiali era di perperi 500.

de Raguxia ambaxatori Comunis misso ad dominum Regem Hungarie.	Pp.	60.	—	—
15 iulii. Pro Ambroxio de Fiacono notario, sindico Comunis nuper electo, ituro Metelinum pro factis lige complendis et tractandis	»	228.	—	—
17 iulii. Pro Johanne Theoctonico familiari domini Regis Hungarie, et sunt qui sibi dati fuerunt dono ob reverenciam Serenissimi Regis prefacti	»	50.	—	—
19 iulii. Pro militibus domini Potestatis, pro barchis missis in Constantinopolim ad dominum Imperatorem et ad galeotam domini Consulis Caffè, pro aliquibus negociis Comunis.	»	1.	12.	—
Id., fol. 74 <i>verso</i> .				
22 augusti. Magister Nicolaus de Bardis de Florentia, medicus chirurgie, concordatus pro medico Comunis Peyre ad rationem perperorum cxxxxiiii in anno, qui incepit servire die xvii maii preteriti	»	144.	—	—
Id., fol. 147 <i>recto</i> .				
24 augusti. Pro Nicolao de Marco pro avariis factis in quadam barcha causa eundi ad Fanarium pro habendo colloquium cum domino Consule Caffè occasione negocii Bassani Turchi.	»	6.	8.	—
26 augusti. Pro quibusdam magistris pictoribus, qui reparaverunt ymaginem sancti Georgii sub Logia Comunis.	»	7.	7	1/2
6 octubris. Pro pictore baculorum placeriorum ad arma Ususmaris.	»	1.	12.	—
Id., fol. 76 <i>verso</i> .				
10 octubris. Dominus Dorinus Ususmaris Potestas Peyre debet <i>etc.</i> (1)				
Id., fol. 57 <i>verso</i> .				

(1) Era giunto a Pera fino dal settembre, leggendosi al foglio 189 *tergo* notato sotto il giorno 18 di questo mese il pagamento di 74 perperi *certis servientibus ventis de novo de Janua cum domino Dorino Ususmaris*.

16 octubris. Pro magistro greco, pro vitris pro Palatio Comunis	Pp.	2. — —
Ea die. Pro quodam turcho nuntio Jhalabi, qui portavit nova domini Regis Hungarie, et sunt pro pechiis vii panni eidem dati	»	17. 12. —
17 octubris. Pro brandonis iiii cere oblatis in ecclesia sancti Georgii in festo eius per dominos Potestatem, Vicarium et Massarios more consueto, et pro candelis positis ante ymaginem sancti Georgii in festo suo sub Logia	»	6. 13. —
Ea die. Pro brandonis iiii oblatis in ecclesia sancti Michaelis in festo suo de mense septembris, et pro candelis positis ante eius ymaginem in festo suo more consueto	»	7. 12. —
Ea die. Pro libris tribus confectionum datis in Palatio de mense iulii, causa recipiendi Pasqualem de Restis et nuncios domini Regis Hungarie ventos cum literis a prefacto domino Rege	»	2. 6. —
Id., fol. 77 <i>recto</i> .		
18 octubris. Janoto Besacia et Nicolao Portonario officialibus ellectis ad emendum milium et bombardas pro Comuni, et sunt pro . . . modiis . . . (1) millii repositi per eos, ut asserunt, in turribus Comunis Peyre pro salute loci Peyre, et pro bombardis ix repositis in domo Comunis ubi reponuntur armature Comunis, et pro certa quantitate lapidum a tronis et sanitri et ferrorum a sagitis que sunt reposita in dicta domo Comunis	»	3681. — —
Id., fol. 38 <i>recto</i> .		

(1) Lacuna.

XXXIX.

1396, 31 agosto. Il Regio Governatore e gli Anziani di Genova, « confisi de circumspecta prudentia et discretione egregii viri Luchini de Bonavey electi Potestatis Peyre », gli confidano l'amministrazione della Colonia.

Archivio di Stato. Fogliazzo *Instructiones et Relationes ann. 1396 in 1464.*

XL.

1397, 18 aprile. Gli stessi costituiscono il detto Luchino insieme a Marzocco Cicala e Giovanni Sauli, massari della Colonia medesima, in loro procuratori « ad se personaliter transferendum ad partes Romanie et Turchie, ac etiam maris maioris.... ad tractandum... et concludendum quascumque conventiones, compositiones, paces et concordias cum illustrissimo et potentissimo domino domino Baxita Jalaby magno amirato amiratorum Turchie ».

Arch. e loc. cit.

XLI.

1397, 26 ottobre. La Signoria di Genova rinnova l'incarico di cui sopra nei detti Cicala e Sauli, conferendolo in pari tempo a Gentile Grimaldi testè eletto a surrogare il Bonavei.

Arch. e loc. cit.

XLII.

1397, 29 dicembre. Per atto ricevuto dal cancelliere Antonio di Credenza, Giuliano di Castello, e Cattaneo ed Antonio Cicala promettono al Regio Governatore ed agli Uffiziali di Romania che una loro nave appellata *Santa Caterina*, salpando da Genova intorno alla metà del prossimo gennaio, caricherà in Acquemorte cinquemila mine di buon frumento da condurre a Pera « recto et continuato viaggio . . . , salvo quod liceat dicte navi eundo Peyram declinare ad portum Sij pro perscruptandis et habendis novis de Peyra et locis circumstantibus ». Il frumento costando in Acquemorte soldi 34 e denari 6 per ogni mina della misura di Genova, sarà rivenduto in Pera coll' aumento del venticinque per cento, e pagato nello spazio di un mese dopo l' arrivo della nave in perperi d' oro al saggio della Colonia.

Archivio di Stato. Fogliazzo *Diversorum Cancellariae*, ann. 1375 in 1423, num. 164.

XLIII.

1398, 13 aprile. Nuovi regolamenti circa il governo di Pera, emanati dalla Signoria di Genova ad istanza degli ambasciatori della Colonia.

In Christi nomine amen. M CCC LXXXVIII, die XIII aprilis.

Reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Petrus Episcopus Meldensis, Regius Consiliarius et Commissarius, ac spectabilis miles dominus Bourleus de Lucemburgo locumtenens illustris et magnifici domini Regii Gubernatoris ianuensium et Communis et populi defensoris; nec non venerabilis Consilium dominorum sexdecim antianorum civitatis Janue in legitimo numero congregatorum; et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec:

Dominus Inofius Picamilium, Prior

Dominus Enricus de Illionibus legumdoctor

Babilanus Cataneus

Lucianus Paiucius

Benedictus de Monelia Michaelis.
Enricus de Camilla
Andreas Italianus
Nicolaus de Zolasco lanerius
Lucianus Spinula de Luculo
Johannes de Lavania notarius
Georgius Calvus
Marcus Centurionus, et
Luchinus Casella de Sexto.

Auditis requisitionibus disertis plurimum et suppliciter expositis coram eis per discretos viros Gaspalem Spinulam et Antonium Mazurum ambaxatores universitatis burgensium Peyre tenoris seu continentie subsequents.

Supplicatur excellentie vestre cum omni humilitate et instantia Antonii Mazurri et Gaspalis Spinule pro vestra fidei et devota Comunitate Peyre ut infra.

Primo quod Potestas Peyre in principio sui officii teneatur iurare de observando capitula Communis Peyre ut solitum erat fieri temporibus preteritis.

Item quod officia Romanie que temporibus preteritis dabantur in Peyra, dari et concedi debeant per Potestatem et Consilium Peyre more solito.

Item quod in Peyra sit tabula una super soluciones et pagamenta notariorum, et que tabula fieri debeat hic in Janua per dominos Sindicatores et dimitatur in Peyra, vel saltem quod dicta tabula fieri debeat in Peyra per Potestatem et Consilium et Officium Provisionis Peyre, ad hoc ut pauperes homines habitantes in burgis Peyre agravari non possint.

Et etiam relatibus Officii Provisionis Romanie in Janua constituti, cui Officio commissa fuit examinatio dictarum requisicionum et responsio ac investigatio consiliorum et voluntatis civium Janue circha illas. Cuius Officii Romanie officialium nomina sunt hec:

Raffus Lecavellum
Georgius Lomelinus Georgii

Georgius de Casanova
Petrus de Persio
Lucianus Spinula Cepriani
Nicolaus de Marco
Cosmas Tarigus, et
Raffael de Vivaldis.

Qui in executione sibi facte commissionis predictae habito examine et participato cum quampluribus colloquio super illis, consulerunt et persuaserunt ipsis domino Episcopo, domino Locumtenenti et Consilio annuendum fore requisitionibus supradictis; omnia via iure modo et forma quibus melius et validius potuerunt et possunt, nomine et vice Serenissimi Francorum Regis domini Janue et ipsius Communis Janue, publico decreto et deliberatione usque ad ipsorum dominorum condentium seu domini Regii Gubernatoris Januensis et Consilii Ancianorum civitatis Janue beneplacitum duraturo et duratura; concesserunt et concedunt dictis ambassiatoribus nomine dicte Comunitatis, instante sollicite dicto Gaspale altero predictorum, et ad cautelam mihi Antonio de Credentia notario et Communis Janue cancellario infrascripto, dicto nomine recipientibus, et per eos dicte universitati Peyre, requisita eius parte in petitionibus supradictis; mandantes et iubentes fieri debere quod in ipsis supradictis requisitionibus continetur. Et pro celeriori expeditione componende tabule supra in petitione tertia et ultima requisite, committunt et imponunt Officium Sindicorum Communis Janue quod nunc est, ut secundum quod dicto Officio convenire videbitur imponat et instituat tabulam de qua supra, et ipsam per dictum Sindicorum Communis Janue Officium institutam et compositam mandant ex nunc pro ut ex tunc debere inviolabiliter et ab omnibus ad quos pertinuerit observari.

Archivio di Stato. Codice *Diversorum Cancellariae ann. 1398*, X. 929.

XLIV.

1399, 14 aprile. Pietro Maria da Savona che aveva combattuto nell'esercito turco, contro i coloni di Pera e gli altri genovesi di Romania, viene assoluto dalle sue colpe e riammesso nella grazia di Genova.

M CCC LXXXVIII, die XIII aprilis.

Illustris dominus dominus Collardus de Callevilla Miles locumtenens Regius in partibus citramontanis ac Gubernator ianuensium et Comunis et populi defensor, et Consilium Antianorum Comunis et civitatis Janue, in sufficienti et legitimo numero congregatum, et quorum qui hiis interfuerunt nomina sunt hec:

Dominus Paulus Gentilis, Prior

Dominus Johannes de Innocentibus legumdoctor

Bartholomeus Pindebem notarius

Petrus Scotus

Cristoforus de Cruce

Symon de Auria

Johannes Niger de Lavania

Franciscus Justinianus de Campis

Leonardus Marruffus

Ellianus Centurionus Bechignonus

Georgius de Marinis

Raffael Figonus de Franchis

Tobias Lomellinus, et

Georgius Cataneus.

Intellecta supplici requisicione coram eis exposita pro parte Petri Marie de Saona, exponentis quod cum dictus Petrus per tempora preterita et maxime tempore guerre vigentis inter Baxitam Jhalabi dominum turchorum et Comune Janue, seu illos de Peyra et alios subditos Comunis Janue in partibus Romanie, se reperierit in Turchia ad stipendium prefati Baxite et aliorum dominorum Turchie, et prefatos de Peyra et alios subditos Comunis Janue offenderit realiter et personaliter, eos captivando, derubando, occidendo et quecumque damna inferendo veluti eorum hostis et emulus, et postmodum penitencia ductus ibi se reperiendo memor nominis

christiani ab huiusmodi scelestibus operibus se retraxit et ut nobis asserit multa grata servicia intulit illustri principi domino Duci Nivernensi aliisque pluribus proceribus et magnatibus galicis in partibus Turchie se reperientibus, et demum cum eis ad partes Galie se transduxit, ubi pro excellentissimo domino nostro Rege francorum, intuitu prefatorum illustris domini Ducis et procerum, de omnibus et singulis per eum commissis et perpetratis contra prefatos de Peyra et quoscumque subditos Comunis Janue obtinuit et habuit remissionem et indulgenciam, uti per regales litteras constare vidimus sigilo regali munitas; omni iure via modo et forma quibus melius possunt ex potestate et bailia eisdem domino Gubernatori et Consilio concessa et attributa, prefatum Petrum eiusque bona libera-verunt et absolverunt, ac presentium auctoritate liberant et absol-vunt ab omnibus et singulis quocumque et qualitercumque per eum commissis et perpetratis contra prefatos de Peyra et quoscumque alios ianuenses et subditos Comunis Janue in partibus Romanie in here et personis tempore quo prefatus Petrus stetit et fuit in partibus Turchie ad favorem seu stipendium prefati Baxite seu aliorum dominorum Turchie, sive alio quovis modo in partibus Tur-chie stetisset, et etiam a quibuscumque bannis forestacionibus multis et penis in quibus hactenus incidisset pro predictis vel occasione predictorum, ita quod per aliquem magistratum Comunis Janue inquietari turbari peti molestari vel quomodolibet vexari non possit pro predictis vel aliquo predictorum, proinde ac si predicta non commisisset; sane semper intelligendo quod dictus Petrus ad partes Peyre seu ad alia loca Turchie et Romanie ire et se transferre non possit vel debeat sine licentia prefatorum illustris domini Gu-bernatoris et Consilii, et de hoc satisfacere teneatur et debeat arbi-trio prefatorum illustris domini Gubernatoris et Consilii et pro ut eidem Petro prefatus illustris dominus Gubernator et Consilium Antianorum ordinabunt et committent, restituentes prefatum Petrum in pristinum statum ac si premissa per eum commissa non fuis-sent modo et forma quibus superius est expressum.